Subjekti I cili kerkon te klasifikoje produktin nese ben pjese ne listat e kontrollit te mallrave ushtarkae ose mallrave e teknologjive me perdorim te dyfishte, paraqet prane AKSHE-se, kerkesen per dhenie mendimi.
Kjo kerkese permban :

1-Kerkese drejtuar AKSHE-se per pajisjen me Vertetim (me firme dhe vule);
2-Formularin TIP te plotesuar (te gjitha rubrikat) ne menyre elektronike (me firme dhe vule);
3-Fatura Invoice;
4-Specifikimet teknike te mallit;
5-Dokumentacionin e eksportit qe shoqeron mallin/Deklaraten Doganore;
6-Deklarate e subjektit aplikues mbi vertetesine e dokumentacionit te paraqitur (me firme dhe vule).
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